trường Đại học Phan Thiết đã không ngừng có những hoạt động thiết thực nhằm bảo

vệ cho quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của NLĐ tại trường, chăm lo cho cuộc

sống của NLĐ.

Điển hình vào năm 2023-2024 căn cứ theo Báo cáo số 23/BC-CĐPT về việc hỗ

trợ NLĐ nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trao tặng quà tết cho 9 đồng

chí công đoàn viên với tổng số tiền 6.000.000 đồng. Bên cạnh đó, công đoàn trường

3.000.000 đồng. Ngoài ra, công đoàn còn duy trì công tác thăm hỏi bệnh tật, hiếu hỷ,…

cho CBNGNLĐ gặp khó khăn trong cuộc sống.

Đến năm 2024, công đoàn trường Đại học Phan Thiết đã tổ chức cuộc thi “Thời

trang Tết UPT” chào mừng Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 nhằm tạo sân chơi lành

mạnh, bổ ích và vui vẻ giúp các tổ công đoàn thể hiện được sự đoàn kết, gắn bó với

nhau hơn, đi đôi với việc chăm lo đời sống, gia đình cho NLĐ, công đoàn trường còn

tổ chức các đợt khám sức khỏe định kỳ hằng năm cho NLĐ (Thông báo số 42/TB-